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MASOFAVIY TA’LIM SHAROITIDA BOSHLANG‘ICH TA’LIM YO‘NALISHI 

TALABALARNING KASBIY KOMPETENTLIGINI TAKOMILLASHTIRISH METODIKASI 

Sidiqova Dilora Shavkatovna, 

BuxDU tayanch doktoranti 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada masofaviy ta’lim sharoitida boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi 

talabalarning kasbiy kompetentligini takomillashtirish metodikasi haqida ma’lumotlar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: masofaviy ta’lim, boshlang‘ich ta’lim, kasbiy kompetentlik, individual, bilim 

oluvchi, o‘quv materillari, kasb tanlash. 

 

Biz bilamizki, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishida o‘qiyotgan talabalar maktabga 1‒4-sinflarga dars 

beradi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilar taqlidchan va ustozini mukammal inson sifatida qaraydi. Shuning 

uchun ham boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari o‘quvchilarga har tomonlama o‘rnak bo‘lishi lozim. Bu 

borada o‘qituvchi bilim oluvchining individual xususiyatlarini hisobga oladi. Bilim oluvchi esa shu 

xususiyatlarga mos ravishda bilim olish imkoniga ega. Bu bilim oluvchiga materialni chuqur va 

mukammal o‘rganish imkonini beradi. O‘qituvchidan esa pedagogik malakasini doimiy ravishda oshirib 

borishi talab qilinadi, chunki interaktiv o‘qitish o‘qituvchidan bilimlarini uzluksiz yangilab borishni talab 

etadi. 

Talabalarni o‘qitish jarayonida AKTdan faol foydalanish ularga kelajakdagi kasbni tanlashda, 

jamiyatda faollashishda yordam beradi. Talabalar zamonaviy hayotda zarur bo‘lgan kompyuter 

ko‘nikmalarini egallaydi. Masofaviy o‘qitish o‘zgaruvchan bo‘lib ko‘rinishi mumkin, ammo unday emas. 

Elektron fanlar bo‘yicha kurslarda o‘qituvchi odatdagi darsda bo‘lgani kabi yangi ma’lumot kiritish 

imkoniga ega. Masofaviy texnologiyalardan foydalangan holda o‘rganish nafaqat talabalarni, balki 

o‘qituvchilarni ham boyitadigan ijodiy va qiziqarli jarayondir. 

O‘quv jarayonida talabalar bilan uchrashuvlar, tanishuvlar, jihozlar bilan ishlash bo‘yicha 

ko‘rsatmalar, maslahatlar va boshqalar beriladi. Har bir talabaga o‘qituvchi tayinlanadi, u talabani yangi 

ta’lim shakliga moslashtirishga yordam beradi. Qoida tariqasida, yangi talaba ota-onalar bilan birgalikda 

uzoq muhitda ishlashning dastlabki ko‘nikmalariga o‘rgatiladi. Talabalarni o‘qitish jarayonida AKTdan 

faol foydalanish ularga kelajakdagi kasbni tanlashda, jamiyatda faollashishda yordam beradi. Talabalar 

zamonaviy hayotda zarur bo‘lgan kompyuter ko‘nikmalarini egallaydi. Masofaviy o‘qitish o‘zgaruvchan 

bo‘lib ko‘rinishi mumkin, ammo unday emas. Elektron fanlar bo‘yicha kurslarda o‘qituvchi odatdagi 

darsda bo‘lgani kabi yangi ma’lumot kiritish imkoniga ega. 

Masofaviy texnologiyalardan foydalangan holda o‘rganish nafaqat talabalarni, balki o‘qituvchilarni 

ham boyitadigan ijodiy va qiziqarli jarayondir. 

Shuningdek, kompetensiya mutaxassislik bilimlarini doimo boyitib borishni, yangi axborotlarni 

o‘rganishni, muhim ijtimoiy talablarni anglay olishni, yangi ma’lumotlarni izlab topish, ularni qayta 

ishlash va o‘z faoliyatida qo‘llay bilishni taqozo etadi. 

Kasbiy kompetentlik quyidagi holatlarda yaqqol namoyon bo‘ladi: 

- o‘z bilimlarini izchil boyitib boradi; 

- yangi axborotlarni o‘zlashtiradi; 

- davr talablarini chuqur anglaydi; 

- yangi bilimlarni izlab topadi; 

- ularni qayta ishlaydi va o‘z amaliy faoliyatida samarali qo‘llaydi. 

Kasbiy kompetentning rivojlanishi – bu ijodiy rivojlanish, pedagog atrofda o‘zgarishlarga tez 

moslasha olish va boshqarish, tez kirishish qobiliyati, jarayonning ijtimoiy – iqtisodiy va ma’naviy 

rivojlanishi pedagogning kasbiy darajasiga bog‘liq. 

Bо‘lajak kasb ta’limi о‘qituvchilarining kasbiy kompetensiyalarini baholashda asosiy e’tiborni 

kompetensiyalarning alohida elementlari mavjudligiga emas, kasbiy vazifalarni hal eta olish layoqatlarini 

namoyon qila bilishga qaratish lozim. Baholash uchun beriladigan topshiriqlarni real kasbiy vazifalarning 

imitatsiyasi kо‘rinishida shakllantirish maqsadga muvofiq bо‘ladi, bunda kasbiy masalalarni hal etish 

jarayonida namoyon bо‘ladigan kompetensiyalarning turli elementlarining rivojlanganlik darajasi 

baholanadi. Bundan tashqari, baholash natijalari bо‘yicha xulosalar bо‘lajak mutaxassisning aniqlangan 

malakalari kasbiy vazifalarni bajara olish uchun yetarli darajadami, yо‘qmi degan savolga javob berishi 

zarur. Agar yetarli bо‘lmasa, qanday rivojlantiruvchi chora-tadbirlarni amalga oshirish orqali kasbiy 

kompetensiyalarni talab darajasiga kо‘tarish mumkinligi tо‘g‘risida aniq tasavvurga ega bо‘lish lozim. 
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2-SINF MATEMATIKA DARSLARIDA INTERFAOL METODLARDAN 

FOYDALANISHNING O‘QUVCHILARDA AXBOROT KOMPETENTLIGINI 

SHAKLLANTIRISHDAGI AHAMIYATI 

Saidova Mohinur Jonpoʻlatovna, 

BuxDUPI dotsenti 

Idiyeva Niginabonu Erkin qizi, 

BuxDUPI 1-kurs magistranti 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada yangi nashrdan chiqqan 2-sinf matematika darsligi mazmuni, 

foydalaniladigan interfaol metodlarning ahamiyati, berilgan topshiriqlarning o‘quvchilarda axborot 

kompetentlikni oshirishdagi vazifalari va ularning tahlili haqida fikr va mulohazalar yoritib berilgan. 

Tayanch soʻzlar: Milliy dastur, matematik tushunchalar, ta’lim metodlari, interfaol metodlar, 

kompetentlik, axborot kompetentligi, axborot bilan ishlash, tushunchalar tahlili, kubik, qizil va yashil 

kartochkalar bilan ishlash, FSMU metodi. 

 

Noqobil o‘qituvchi haqiqatni shunchaki aytadi-qo‘yadi, 

yaxshisi esa uni topishga o‘rgatadi. 

V.O. Distervig 

 

Ta’lim tizimini rivojlantirish va tartibga solishga qaratilgan umumiy o‘rta ta’limning Milliy o‘quv 

dasturida ta’kidlanganidek, mamlakatimizda matematika 2020-yildagi ilm-fanni rivojlantirishning ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilandi hamda matematika ilm-fani va ta’limi rivojlantirishini yangi sifat 

bosqichiga olib chiqishga qaratilgan qator tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. 

Shu jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi PF-5712-sonli 

Farmoni asosida qabul qilingan “O‘zbekiston Respublikasi Xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha 

rivojlantirish konsepsiyasi”, 2019-yil 9-iyuldagi “Matematika ta’limi va fanlarini yanada rivojlantirishni 
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